Dunque celebrassi questo giorno à nome del Signor Gennaio secondogenito del Signor Vice-rè, alla venuta del quale cantò la Messa il P. Maestro F. Bonauentura Dauiolos fratello del Signor

G g 2 Mar-

Marchese del Vasto, e Vicario Generale della Congregazione di S. Giouanni à Carbonara dell'Ordine di S. Agostino, il quale hoggidi è degnissimo Vescouo della Voltorara qui in Regno, e finito di cantars' il santo Vangelo, essendoui ancora presenti i Signori Deputati à nome di tutt' il Regno, sali nel pulpito piccoletto auanti l'altar maggiore Massimino Passaro Notaio della Regia Corte, e con sonora voce lesse la seguente Capitulatione.

*Et si prasens Neapolitanum Regnum diuina miserationis auxilio in compluribus Prouincijs, ac Ciuitatibus gloriosos Sanctos eius tutelares, nec non efficaces apud Deum intercessores habeat, quorum patrocinjs innixum innumera ab ipso Deo obtinuisse beneficia in dies experitur, & prater eos, quos ad suã tutelam superioribus diebus Neapolitana Ciuitas recensuit, Prouincia itidem felicitis Campania Benedictum Patriarcham, presertim vero Vrbes Capuana, atque Caietana inclisos Stephanum, & Erasmus Martyres: Principatus Cirra Apostolos Matthæum, & Andream: Principatus Vltra Bartholomaum: Basilicata Sabinũ Pontificem: Calabria Citerioris Franciscum de Paula Confessorem: Calabria Vlterioris Brunonem Patriarcham: Hidrütina Cataldum Episcopum: Barensis Nicolaum Pontificem: Aprutina Citerior Thomam Apostolum: Aprutina vlterior Bernardinum Senensem: Comitatus Molisensis Petrum Pontificem Maximum, & Patriarcham: Capitanate celebris militia Antesignanum Archangelum Michaellem, attamen cum per singulas prasati Regni Prouincias, & loca Sancti Dominici Patriarcha sanctitas*

*Etitas per se, eiusque alumnos Prædicatores mirum  
 in modum resplendat, ut experimento compertum est  
 in tot, tantisque, quibus nunquam destitit, nec quotidie  
 cessat corruscare miraculis, singulariter autem per  
 sanctissimam illam Imaginem à Beatissima Virgine  
 Maria Domina nostra ad Oppidum Soriani cælitus  
 delatam, cuius ope in omnibus rerum discriminibus  
 implorata, tot ac ferè innumera, velut è perenni fon-  
 te dimanant gratia, cumq; in eodem S. Dominico cæ-  
 terorum Charismata, & dona Patronorum, sanquam  
 in compendium redacta, ac unita videantur, habuit  
 etenim communem cum Sanctis Apostolis Divinè  
 verbi prædicationem: cum Martyribus prædicationē,  
 laborumq; tolerantiam, nec non maximam martyriū  
 pro Christo subeundi sitim: cum Pontificibus arden-  
 tissimum animarum zelum, earumq; salutis curam:  
 Cum Patriarchis sui sacri Ordinis institutionem, &  
 demum cum Angelis angelicam, ac illibatam vitam.  
 Propterea his omnibus, & singulis maturè discussis,  
 atq; per Illustrissimum, & Excellentissimum Domi-  
 num Ramirum Gusmanum præclarissimum Prore-  
 gem toti Regno piè propositis, cuius prudens, ac per-  
 nigil mentis oculus eiusdem rei necessitatem, in qua  
 ad præsens versatur prævidens, ei sollicitè occurrere  
 satagit, singulorum animos excitans, Prouinciarum  
 omnium, ac Ciuitatum Communitates cohortatus, ut  
 quemadmodum ipse in terris Atlantico sui regimi-  
 nis humero præfatum Regnum substātat, ac protegit,  
 ita quoq; de Cælis alter Gusmanus Atlans sua pro-  
 tectionis scapulis idem foueat, & gubernet, ut sicut  
 gloriosum Iacobum Apostolum, cuius reliquie apud  
 Compostellam Regni Galitiae afferuantur, tota Hispa-  
 nia*

nia suum Patronum colit, sicetiam Sanctum Dominicum, cuius veneranda effigies apud Surianum tot prodigiorum patratrix enitet, totum Neapolitanum Regnum, eiusque Prouincia, ac Ciuitates suum Tutelarem, ac Protectorem venerentur. Valde equidem consentaneum erat, ut eadē Regnum Regina Virgo Maria in predicto Oppido praefata Iconis vexillum erexit, ex qua de varijs languoribus incolumitatem quotquot sub illius umbra se committunt, sibi infallibiliter spondent, ita pari modo ex eiusdem vexillo per predictum Excellentissimum Dominum tanquā illius signiferum, cunctis explicato, quod sub tanti patrocini paludamento ab imminentibus malis integram & sospitam pacem totum sibi Regnum pollicetur. Quid enim non regium in tanto Regni Patrono glorioso Patriarcha Dominico conspicitur? Dum eadem in caelesti isti Patrono Maiestatis insignia, qua in terrestri suo Austriaco Monarcha effulgent mirabiliter corruscare videt, quandoquidem regia aurea corona diuinum B. Maria Rosarium, quo non corpora, sed animas gubernat, & prosequit, pro Iasonico Vellere, quo Magnates, Proceresq; Hispania praesignantur, Aquinatis doctrina Solem eius in pectore irradiantem, quo Doctores maximos, Purpuratos, Summos Pontifices, totamq; Ecclesiam pro singulari munere insignire voluit, pro scepro quo temporalia bona in se indicat, sacra Inquisitionis Virgam, per qua Orthodoxam fidem tuetur, in qua eam reluctantes hostes compefcit, & damnat, emicare cernit. Eam ob rem ad sui praestantissimi Principis incitamentum, & ex speciali erga predictum S. Dominicum omniu deuotione, ob tot ab eodem suscepta beneficia, seruat

omnibus

*omnibus iure seruandis, qua circa nouorum Patronorum electionem per Decretum Sacrae Congregationis Rituum sunt sancita, pro hoc etiam fauente communi viginti supra centum Episcoporum, ac viginti Archiepiscoporum consensu, cum singulis eorum Capitulis, & Cleris, omnes praedicti Regni Prouinciae, ac Ciuitates animo conceperunt eundem S. Patriarcham Dominicum in suum Patronum admittere. Quare cunctorum votis tum secretò, tum publicè unanimiter concurrentibus, nec non absq; ulla exceptione ac clamantibus, singulari animorum latitia, & plausu, ipsum S. Dominicum prater illos unicuiq; Patronos in certum omnium Regni Prouinciarum, & Ciuitatum Patronum, & Tutelarem debere adscribi decretum est; Quorum votis sigillatim, & humiliter expositis per Illustrissimum, & Reuerendissimum Dominum F. Ioannem Baptistam Falesium Episcopum Motulensem eiusdem Ordinis Praedicatorum Internuntium ad hunc effectum apud sanctissimum Dominum Urbanum Pontificem Maximum, ab Illustrissimo Domino Ioanne Angelo Barrilio Duce Caiabani à cunctis Regni eiusdem Prouincijs, & Ciuitatibus pro hac causa instituto Procuratore, electum, & missum, nec non causa ad praedictam Sacram Congregationem Rituum per eundem supradictum Antistitem explorata, ipsa Sacra Congregatio Rituum tam piam petitionem aequo animo confirmare dignata est, & ab eodem sanctissimo Domino Urbano VIII. communibus precibus benignè inclinato praedicta electio infrascripto tenore fuit approbata, & ratificata, videlicet.*